054/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2025, CONTRATO 099/2025  

OBJETO: AQUISICAO DE ÁGUA MINERAL, EM GARRAFOES OU 
EMBALAGENS DE MENOR VOLUME, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICIPIO DE CARACOL – PI. 

O ADITIVO DE 25% SOBRE O VALOR DA DISPENSA, AUMENTANDO O 
VALOR EM R$ 5.050,00 (CINCO MIL E CINQUENTA REAIS), POIS O 
PREGAO (PROCESSO) AINDA ESTA EM ANDAMENTO E POR SE TRATAR 
DE UM ITEM DE GRANDE RELEVANCIA, HÁ A NECESSIDADE DE 
COMPRAR DIARIA. 

FUNDAMENTO:  

A alteração dos contratos administrativos encontra fundamento legal nos arts.